
 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny pro Regionální 

povědomí a vyjádření každého žáka dne 13. 1. 2022 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II 

Místo konání: kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko  

Čas konání: 14:30 – 15:30 hodin 

Přítomni: 6 (dle prezenční listiny) 

 

Program: 

1. Projednání výstupů evaluace 

v souvislosti s pandemií kovidu se změnilo klima škol. Distanční výuka narušila vztahy ve 

školních kolektivech. Snížila zájem a nadšení dětí a žáků. K jistému zlepšení možná došla ve 

vztahu žáků k digitálním technologiím a k organizaci vlastního času. Tyto a možné další dopady 

je třeba zahrnout do dalšího šetření. Data je také výhodné podložit a porovnat 

s celorepublikovými výstupy nebo i těmi mezinárodními. 

 

2. Prohloubení spolupráce škol a zlepšení klima škol 

a. QR hra pro celou školu 

Zahájení dlouhodobé aktivity pro každou školu. Každá škola obdrží seznam vypracovaných 

otázek a úkolů pro žáky. Ke každé otázce/úkolu bude přiřazen autentický QR kód, který si žáci 

nasnímají a otázku/úkol splní zadaným způsobem. Splněné úkoly/otázky se následně vystaví 

na školní nástěnce. 

b. Tematické zaměření hry 

Témata budou zaměřena na podporu digitální gramotnosti, informatického myšlení, 

kulturního povědomí, zlepšení atmosféry ve škole, čtenářská gramotnost, matematická 

gramotnost, jazyková vybavenost, sociální a občanské kompetence, a v neposlední řadě také 

zvýšení vztahu k místu kde žáci žijí. Vypracované otázky čítají dva okruhy otázek, totiž povinný 

a volitelný okruh. V povinném okruhu bude zadáno 5 otázek, která škola nesmí nijak měnit a 

musí do soutěže zařadit všech 5 otázek. Ve volitelném okruhu budou další otázky a s těmi 

může každá škola nakládat dle vlastního uvážení.  

c. Koordinátoři soutěže 

Každá škola si musí určit svého koordinátora soutěže (tzv. sběrače). Ten bude spravovat 

nástěnku, aktualizovat QR kódy (tedy otázky a úkoly), průběžně sbírat odpovědi žáků, zasílat 

výstupy projektu Realizačnímu týmu MAP, který je zde zastoupen L. Černíkem. Neposledním 

úkolem každého koordinátora je vzbudit nadšení a zájem u žáků ve škole.  



 

 

 

d. Zajištění výstupů projektu a naplňování pravidel publicity 

Minimálně jedna fotka nástěnky s tabulkou publicity zaslaná realizačnímu týmu MAP (L. 

Černík) a počet zapojených žáků za každou školu (může posloužit tabulka s pořadím). Na konci 

května vyhlášení vítězů ze všech škol. Projekt na školách může dál pokračovat nezávisle na 

MAP či dle dohody PS pro Regionální povědomí a PS Financování.  

 

 

1. Úkol: zajištění dat a sběr nových informací o klimatech škol v době pocovidové (RT 

MAP, všichni členové PS) 

2. Úkol: pozvat všechny sběrače na sdílený mail (L. Černík) 

3. Úkol: distribuce tabulky publicity (L. Černík) 

4. Úkol: komplementace úkolů a otázek (P. Novák) 

5. Úkol: šíření informací a propagace soutěže (všichni členové PS) 

6. příprava DPP pro nové členy PS (Iva Groulíková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další setkání proběhne na konci března. 

 

Zapsal dne 13. 1. 2022 Mgr. Lukáš Černík, hlavní projektový manažer MAP ORP Hlinsko II 

 


